Et mihi cirræum subtraxit apollo liquorem,  
Nouit enim Pauli titulis hunc esse minorem,  
Atq; ideo melius parnassi clausa teneri  
Stagna, per exiguo q̄ tanti fonte rigare  
Principis immensos campos, patere ergo libenter  
Daque pater ueniam de multis pauca loquenti,  
Nāq; ego, quæ fueris pro Christi nomine passus,  
Dicere si coner, tenuem millefima partem  
Paginā non capiet, nec longum nestoris xuum  
Sufficiet lacrymis. tu muro missus ab alto es  
In sporta, ter naufragium, uirgaq; tulisti,  
Atq; semel lapides, ergastula plura, latrones,  
Insidias, uigiles noctes, conuitia, frigus,  
Esuriem, rapidos xstus, ac deniq; mille  
Diuersosq; maris, terræ, cæliq; labores,  
Et tandem opratam scissa ceruice bipennem,  
Haud equidem quisq; sub sole tot impia rerum  
Tantaq; sustinuit discrimina, nemo sorores  
Nescio quas pensis uelit incusare uacantes,  
q; sua continuos patiatur uita labores,  
Omnia nos etenim placido monet esse ferenda  
Pectore tarsensis iuuenis, durareq; rebus  
Tristibus, et letos nosmet seruare secundis,  
Magne hominū doctor, cuius gens plurima ducta  
Siderei meruit subsellia scandere regni,  
Ne gelidas radii subeant hyperionis undas,  
Si piplea uelit per singula pieris ire,  
Non ne tibi ingenio Dionysius ille capaci  
Notus et hesperis et eois cessit? et iuit

Sub iuga sanguineo suspensi in stipite regis?  
Eloquar? an taceam? mens optat, musa ueretur  
Aggredi opus, nedum confidat posse referre,  
Raptus, ut ad cultas scellis radiantibus arees  
Spectaris, quæ nulli hominum concessa facultas  
Sit fandi, nunquid totum tua sparsa per orbem  
Expectant modicos citharæ miracula neruos?  
Non opus est claudum ex utero describere matris,  
Non opus obsessam memorem pythone puellam,  
Non pueri ex alta delapsi fata fenestra,  
Vipereosq; manu tristi sine uulnere morsus  
Quotidie per agis maiora, tuūq; iuuamen  
Haud quisq; uotis implorat inanibus, ergo  
Auribus hæc etiam cōmitte rogata benignis,  
Non ego corporeas tribui mihi postulo uires,  
Non auri cumulos, non primos urbis honores,  
Non populī applausus, nō blandula principis ora,  
Non annos priami, non plectra sonora Maronis,  
Non accuratas magni Demosthenis artes,  
Da pater ut summi seruem præcepta tonantis,  
Et cursu uitæ exacto ad sublimia nobis  
Atria detur iter, tecūq; fruamur olympo,

B. IOANNIS.

q Vis p̄cor optatis nostras aganippidas alis  
Muniet? ut ualeāt aqlæ in sublime uolantes  
P̄gaseis diuina sequi uestigia pennis?  
O nouus alarum cursus, uaga sidera transit,  
Itur et ad summi solium cœleste tonantis

B

Quodq; oculis cerni nequit, id se mente uidendum  
Præbet, et ut speculum facit in se cuncta uideri,  
Qualia Ioannes sit contēplatus in ista  
Materie uitri, docuit satis insula patmos,  
Exilium patmos mortalibus utile, et omni  
Laude coli dignum, tamen impar uiribus oris  
Humani, phœbiq; lyræ plectriq; sororum  
O iuuenis dilecte deo, matrisq; sodalis  
Virginis in nostros aperi tua lumina casus,  
Iugiter in quantis uersetur nostra periculis  
Cymba uides, non ulla graui uacat hora labore,  
Succeditq; dolor ueteri nouus usque dolori,  
Ambitio occulto consumit corda ueneno  
Luxuries mentem uitiat, torquetq; simultas,  
Pœna sui liuor crassatur dente canino,  
Quorsum uertat iter ueri ignorantia nescit,  
Omnia disturbat necis ira ministra cruentæ,  
Ardor opum nec ius nec fas calcare ueretur,  
Ebrietas multos eneruat, crapula perdit,  
Nulla domi est et nulla foris concordia, ciues  
Agricolæ, proceres, plebes, quocunq; uoluptas  
Prouocat, accurrunt illuc ratione relicta,  
Et uitiiis celeres sunt et uirtutibus ægri,  
Relligio pene extincta est, is solus honores  
Qui sceleri famularur habet, regalia sceptrâ  
Flagitiis dantur, præsentia tempora forsân  
Non male crediderim te p̄signasse uidendo  
Quod nullus poterat, nisi rex aperire uolument,

Nostra etenim quis delicta pudore tegamus,  
Diuino descripta ramen sunt cuncta libello,  
Et nequeunt aliquo deleri punice, nec ui  
Vlla hominū, quotquot toto inueniuntur in orbe,  
A sit opus in rubra est agni crucis arbore fixi  
Sanguine, cui præsens quoniam cum matre fuisti  
Et datus huic nati uice, te fautore putamus  
Codicis a domino nobis nil posse negari,  
Sis igitur facilis, ueniāque precare malorum  
Tantorum, quibus obruimur, commissaq; flere  
Fac nos, quisq; sui pro pondere criminis, atque  
Ad uomitum nunq̄ redeat, toleretq; labores,  
Ut tandem meritis p̄sertim sanguinis agni  
Non timeat uitæ librum post fata recludi,  
Quod populos Asiæ certe fecisse putarim  
Illic te magnum crucis extollente trophæum  
Et uerbo et morum exemplo, rebusq; peractis  
Naturæ supra uires. testatur alumna  
Nos ephesi non falsa loqui reuocata sub aurâ  
E tumulo, inque unū pretiosæ fragmina gēmx  
Coniuncta, et lapides in gēmea saxa, et in aurum  
Mutatæ uirgæ, templique ruina dianæ  
Funditus euerſi, et bibitum sine labe uenenum,  
Et pueris illo uita impetrata peremptis.  
Quanta tuæ fuerit uis et facundia linguæ  
Sub tacito mecum uolebam pectore, quippe  
Id nostri modulis hymni inseruisse uolebam,  
Sed qualis reboante salo cœloque furente